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۲۷۰ شهر کشور با تنش آبی مواجه هستند
معاون مهندسی و توسعه شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: در 
حال حاضر ۲۷۰ شهر کشور با تنش آبی مواجه هستند.مجید آقازاده ج در 
آیین بهره‌برداری افتتاح و کلنگ زنی ۲۰ طرح آب و فاضلاب در تربت‌حیدریه 
خاطرنشان کرد: بر اساس بررسی‌های انجام شده ۲۷۰ شهر کشور با تنش آبی 
مواجه هستند که با توجه به شدت و ضعف بارش‌ها متغیر است.وی تصریح 
کرد: برای اینکه بتوانیم از تابستان ۱۴۰۲ عبور کنیم ۸۷ پروژه اضطراری در 
۴ فاز اجرایی با ۱۴ هزار میلیارد تومان هزینه برنامه‌ریزی شده است.معاون 
مهندسی و توسعه شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور اظهار کرد: با هدف 
بهره‌مندی همه روستاهای بالای ۲۰ خانوار کشور از آب با کیفیت و کمیت 
مناسب طرح جهاد آب‌رسانی آغاز شده است.وی افزود: در مرحله نخست این 
طرح ۱۰ هزار روستای کشور با ۴۷ هزار میلیارد تومان در حال اجرا است و ۱۰ 
هزار روستای دیگر با ۶۰ هزار میلیارد تومان در دست مطالعه قرار دارد.آقازاده 
بیان کرد: بر اساس برنامه‌ریزی انجام شده تا پایان برنامه هفتم همه روستاهای 
بالای ۲۰ خانوار از آب مطمئن و پایدار بهره‌مند خواهند شد و جمعیت تحت 

پوشش از ۸۲ درصد به ۹۵ درصد خواهد رسید.

خانه‌تکانی شروع شد؛ مصرف آب تهران رکورد زد
میزان مصرف آب تهران در شبانه‌روز گذشته بار دیگر از مرز سه میلیارد لیتر 
گذشت.به گزارش ایسنا، با نزدیک‌شدن به روزهای پایانی سال و آغاز سنت 
خانه‌تکانی، مصرف آب در تهران از روز پنجشنبه به طور چشم‌گیری افزایش 
یافته است.در روز پنجشنبه، مصرف لحظه‌ای آب در تهران از ۴۶هزار لیتر 
گذر کرد که این رقم معادل مصرف لحظه‌ای تابستان است.طبق اعلام شرکت 
آب و فاضلاب تهران، در شرایطی که منابع آبی سدهای تهران در پایین‌ترین 
میزان خود قرار دارند، این حجم مصرف می‌تواند پایداری تامین آب تهران را 
با چالش‌های جدی مواجه کند.بارش‌های اخیر تهران که اغلب به صورت برف 
بوده است، هنوز آوردی برای دریاچه سدهای تهران نداشته است و هم‌چنان 
دایر آب تهران در شرایط شکننده قرار دارد.شرکت آب و فاضلاب استان 
تهران از همه شهروندان درخواست کرده است که در انجام سنت پسندیده 
خانه‌تکانی با به‌کارگیری شیوه‌های مدیریت مصرف آب و توجه به وضعیت 
منابع آبی استان تهران این شرکت را در تامین پایدار آب شرب مشترکان 
یاری دهند.هم‌چنین این شرکت راهکارهایی را برای مدیریت مصرف آب به 
شهروندان در ایام خانه‌تکانی توصیه می‌کند، هنگام خانه‌تکانی، شستن پرده، 
پتو و فرش‌ها را به خشک‌شویی و قالی‌شویی بسپارید تا از آب تصفیه شده 
و شرب استفاده نشود.با استفاده کامل از ظرفیت ماشین‌های لباس‌شویی و 
ظرف‌شویی و واگذاری شستن فرش‌ها به مراکز قالی‌شویی می‌توان خانه‌تکانی 
بدون هدررفتن آب انجام داد.در شست‌وشوی در و پنجره‌ها هنگام خانه‌تکانی، 
نکات مدیریت مصرف آب را رعایت کنیم.به منظور ارائه خدمات پایدار آبرسانی، 

تقاضا می‌شود خانه تکانی را به روزهای پایانی سال موکول نکنید.

راه‌اندازی سامانه‌ای جدید برای کارت‌های جامانده 
در جایگاه‌های سوخت

مدیر سامانه هوشمند سوخت گفت: از هفته آینده سامانه‌ای راه‌اندازی می‌شود 
که مردم می‌توانند با مراجعه به آن، مطلع شوند که کارت سوخت خود را 
در کدام جایگاه سوخت جا گذاشته‌اند.به گزارش ایسنا، محمد صادقی، در 
گفت‌وگویی تلویزیونی، اظهار کرد: در سال ۱۴۰۱ بیش از ۳ میلیون و ۸۰۰ 
هزار تقاضای صدور کارت سوخت نوشماره و المثنی ثبت شده که بیش از ۳ 
میلیون و ۲۰۰ هزار کارت سوخت تولید شده و در اختیار مردم قرار گرفته 
است.وی درباره وعده تولید ۹۰۰ هزار کارت سوخت تا پایان آبان‌ماه امسال 
که مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران مطرح کرده بود نیز 
توضیح داد: از نیمه دوم آذرماه ۱۴۰۱ صدور کارت‌های سوخت مردم را آغاز 
کردیم و مابقی کارت‌ها که ۳۵۰ هزار عدد هستند تا نیمه اول اسفندماه تولید 
می‌شوند و در اختیار مردم قرار می‌گیرند.این مقام مسئول درباره دلیل تاخیر 
در تولید کارت‌های سوخت نیز بیان کرد: تامین تراشه موجود در کارت‌های 
سوخت به دلیل وارداتی بودن، با مشکلاتی روبه‌رو شده بود که اکنون برطرف 
شده است.صادقی درباره ضمانت تولید شدن ۳۵۰ هزار کارت سوخت باقی 
مانده تا نیمه نخست اسفندماه با توجه به عملیاتی نشدن وعده‌های پیشین 
مسئولان این حوزه، تاکید کرد: با توجه به این که واردات تراشه‌ها به مشکلاتی 
برخورده بود، طبیعی بود که گاهی وعده‌ها عملیاتی نشود، اما اکنون با توجه به 
برنامه‌ریزی‌ها، خرید تراشه‌ها انجام شده و به مرور در حال وارد شدن به کشور 

هستند و این قول، بی‌شک محقق خواهد شد.

لزوم سرمایه گذاری ١٨ میلیارد دلاری 
در صنعت پتروشیمی

دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی ایران گفت: تا سال ۱۴۰۴ 
باید ۱۸ میلیارد دلار در صنعت پتروشیمی سرمایه‌گذاری کنیم که شرکت‌های 
داخلی باید سهم بالایی در این زمینه داشته باشد.احمد مهدوی ابهری در گفت 
و گو با ایسنا، با بیان اینکه با بیان اینکه پتروشیمی مقابل خام‌فروشی است و 
منابع هیدروکربوری که از زمین استخراج شده در صنعت پتروشیمی به ارزش 
افزوده تبدیل می‌شود، اظهار کرد: باید نگاه، نگاه جهانی به پتروشیمی باشد، 
قیمت گاز پتروشیمی‌ها باید متناسب با قیمت جهانی گاز باشد و با افزایش 
یا کاهش آن، افزایش یا کاهش یابد.وی با بیان اینکه قیمت گاز هم‌اکنون در 
هنری‌هاب کمی بیش از هشت سنت است اما برای بودجه سال آینده، ۲۸.۵ 
سنت برای قیمت گاز پتروشیمی‌ها دیده شده است، گفت: همه پتروشیمی‌ها 
تحریم هستند اما ما از تحریم بیرونی و خارجی هیچ هراسی نداریم؛ مشکل ما 
تحریم داخلی است.دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی ایران 
با بیان اینکه صنعت پتروشیمی شاگرد اول صادرات، ارزآوری و رفع تعهد ارزی 
در کشور است، گفت: ۴۰ درصد صادرات غیرنفتی و ۳۰ درصد بازار سرمایه 

متعلق به پتروشیمی‌ها است.

صادرات روزانه ۱۰۰ هزار بشکه نفت ونزوئلا به آمریکا
شرکت شورون تحت مجوزی که از وزارت خزانه داری آمریکا دریافت کرده 
است، ماه میلادی جاری، بیش از ۱۰۰ هزار بشکه در روز نفت ونزوئلا را 
به آمریکا ارسال می‌کند.به گزارش ایسنا، دولت آمریکا به شورون اجازه داده 
است فعالیت تولید در این کشور آمریکای جنوبی را گسترش داده و صادرات 
نفت ونزوئلا که در چند سال گذشته در راستای تلاش واشنگتن برای تحت 
فشار قرار دادن دولت نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا، برای موافقت با 
برگزاری انتخابات تحریم شده بود را از سر بگیرد.طبق اسناد کشتیرانی و به 
گفته منابع آگاه، شورون ماه میلادی گذشته، حدود ۷۵ هزار بشکه در روز 
نفت ونزوئلا را به پالایشگاه پاسکاگولا در می سی سی پی ارسال کرد.همچنین 
محموله‌هایی را به پالایشگاه‌های آمریکایی فیلیپس ۶۶ و والرو انرژی فروخته 
است. از ابتدای فوریه تاکنون، شورون سه محموله نفت ونزوئلا را دریافت و به 
همین مقصدها ارسال کرده است. نفتکشها منتظر بارگیری پنج محموله دیگر 
پیش از پایان ماه میلادی جاری هستند. میانگین صادرات ماهانه، به ۱۰۶ هزار 
و ۵۰۰ بشکه در روز خواهد رسید.نفت صادر شده تحت مجوز آمریکا تاکنون از 
ذخایر نفت سنگین دو جوینت ونچر اصلی شورون در ونزوئلا به نامهای پتروپیار 

و پترو بوسکان برداشت شده است.

رکورد واردات نفت چین امسال شکسته می‌شود
تحلیلگران پیش بینی کردند چین در سال ۲۰۲۳ با افزایش سفرها پس از 
تسهیل کنترل‌های کووید که تقاضا برای سوخت را بالاتر می‌برد، رکورد بالایی 
نفت وارد خواهد کرد.به گزارش ایسنا، چشم انداز تقاضای قوی بزرگترین 
واردکننده نفت جهان، عامل مثبت دیگری برای بازار نفت خواهد بود که هم 
اکنون از کاهش تولید اوپک پلاس و تحریمهای غربی علیه صادرات روسیه، 
پشتیبانی شده است.به گفته تحلیلگران چهار شرکت مشاوره انرژی »وود 
مک کنزی«، »FGE«، »انرژی اسپکتس« و »اس اند پی گلوبال کامادیتی 
اینسایتس«، واردات نفت خام چین امسال بین ۵۰۰ هزار تا یک میلیون بشکه 
در روز رشد کرده و به ۱۱.۸ میلیون بشکه در روز خواهد رسید و از رکورد 
واردات ۱۰.۸ میلیون بشکه در روز سال ۲۰۲۰، فراتر می‌رود. این برآورد با 
جدیدترین پیش بینی آژانس بین المللی انرژی همخوانی دارد.از زمان حذف 
کنترلهای کووید در دسامبر، تقاضای چین برای بنزین و سوخت جت، رشد 
کرده است.سو جیانان، تحلیلگر شرکت »انرژی اسپکتس«، تخمین زد بنزین و 
سوخت جت، سهم حدود ۵۰ درصدی و ۳۰ درصدی در تقاضا برای سوختهای 
مایع خواهد داشت. مصرف سوخت جت تا پایان سال ۲۰۲۳، به ۹۰ درصد 

سطح پیش از پاندمی کووید خواهد رسید.

اخبار انرژی

داستان  اقتصادی - سعید تهرانی:  گروه 
بورس و مردمی که در این بازار سرمایه 
گذاری کرده اند، در سالهای اخیر داستان 
تاسف باری است. پس از آنکه در ماه‌های اولیه 
سال 1399 بورس چنان رشد عجیبی پیدا 
کرد که بسیاری از مردم تمایل به حضور در 
این بازار پیدا کردند، از مرداد آن سال یکباره 
سقوط بورس آغاز شد و طی این دو و نیم 
سال سرمایه ای که مردم در این بازار گذاشته 
اند کاهش پیدا کرده است، این در حالی 
است که تورم بیش از 40 درصد در کشور 
وجود دارد و اگر این بازار سالی 40 درصد 
هم به مردم سود می‌داد، در واقع صاحبان 
سرمایه هیچ سودی از این بازار نمی‌گرفتند 
و فقط ارزش سرمایه خود را حفظ می‌کردند. 
در دوران تبلیغات ریاست جمهوری سال 
1400، نارضایتی مردم از بورس باعث شد 
که کاندیداهای همسو با رئیسی و شخص وی 
وعده‌های رنگارنگی در خصوص حل مشکل 
بورس بدهند که به مرور شخص شد هیچ 
مبنایی نداشت و به این ترتیب مردمی که 
سرمایه خود را از دست رفته می‌دیدند، از 
آبان ماه سال گذشته شروع به خروج سرمایه 
خود از بورس کردند و طی پاییز و زمستان 
سال گذشته بسیاری از سرمایه گذاران خرد 
از این بازار خارج شدند. روند بی رونق بودن 
و کاهش قیمت‌ها در بورس در سال جدید 
هم همچنان ادامه داشت تا آذر و دی ماه ماه 
گذشته که یکبار دیگر رونقی نسبی به این 
بازار بازگشت. شاخص کل بورس تا نزدیک 
محدوده یک میلیون و 700 هزار واحد بالا 
رفت و اگرچه نتوانست این کانال را فتح 
کند، اما امیدواری‌هایی برانگیخت. شاید این 
موضوع باعث شکل گیری امیدواری‌هایی 
بین بعضی سرمایه گذاران در این بازار شد 
و نوید پایان بحران در این بازار را می‌داد اما 
در بهمن ماه، دوباره بازار به همان روند سابق 
خود بازگشت! به این ترتیب شاخص کل که 
در ابتدای بهمن ماه عدد یک میلیون و 689 
هزار واحد را نشان می‌داد در پایان معاملات 
روز 26 بهمن ماه )آخرین روز کاری هفته 
گذشته( به یک میلیون و 524 هزار واحد 
سقوط کرد که به این ترتیب در طی همین 
مدت یک ماهه سهامداران به طور میانگین 
نزدیک به 10 درصد زیان دیدند. این در حالی 
است که ظرف همین مدت نگاهی به بازارهای 

موازی نشان می‌دهد که تا چه اندازه کسانی 
که پول خود را در بورس گذاشته اند متضرر 
شده اند و اگر به جای این کار، در بازارهای 
ارز، طلا یا خودرو سرمایه گذاری می‌کردند تا 
چه میزان سود می‌بردند یا لااقل ارزش پول 
خود را حفظ می‌کردند. این موضوع نشان 
می‌دهد که متاسفانه دراقتصاد بحران زده و 
بیمار کشور تا چه اندازه سرمایه گذاری در 
بازار سرمایه زیانده است و به جای آن مردم 
مجبورند جذب بازار ارز و خرید دلار یا خودرو 
طلا شوند. ضاحب نظران و کارشناسان طی 
این مدت در این خصوص نظرات متفاوتی 
درباره چرایی این وضعیت بیان کرده اند. 
حمید کوشکی کارشناس اقتصادی با بیان 
اینکه برای بررسی کارآمد بودن اقدامات انجام 
شده باید وضعیت بازارهای مولد را در کنار 
بازارهای غیرمولد قرار داد، اظهار کرد: واقعیت 
این است که وضعیت بازار مولد که همان 
بازار سرمایه است مطلوب نیست درحالی که 
بازارهای غیرمولد از جمله خودرو، مسکن، طلا 
و ارز وضعیت خوبی دارند. این موضوع نشان 
می‌دهد که تصمیماتی که گرفته می‌شود به 
نفع بنگاه‌های اقتصادی نیست؛ آن هم در 
شرایطی که بنگاه‌ها نیازمند تاریخی‌ترین 
حمایت‌ها هستند.وی ادامه داد: البته موضوع 

فقط اخذ یک تصمیم نیست، بلکه بحث تایید 
و تکذیب تصمیمات است. یک روز تصمیمی 
اخذ و روز بعد رد می‌شود. این شرایط باعث 
شده است در موضوع سرمایه‌گذاری نمی‌توان 
روز بعد را پیش‌بینی کرد. در چنین شرایطی 
بیشترین آسیب به بخش مولد وارد می‌شود، 
درحالی که این بخش نیازمند آرامش است.

این کارشناس بازار سرمایه به تفاوت نرخ 
دلار در سامانه نیما و بازار آزاد اشاره کرد و 
افزود: شرکت‌ها موظف هستند دلار خود را 
با نرخ  ۲۸ و ۵۰۰ عرضه کنند، درحالی که 
هزینه‌های آن‌ها بر پایه رشد دلار آزاد است 
و روی این درآمدها نیز ریسک‌های دیگر 
مانند قیمت سوخت، مالیات، عوارض صادرات 
و... وجود دارد.کوشکی با اشاره به مکانیسم 
خرید و فروش در بازار سرمایه عنوان کرد: 
پول فرار است و به دلیل ماهیت بازار سرمایه 
مکانیسم خرید و فروش در این بازار راحت 
است. همواره این تفکر وجود داشته است که 
متغیرهای اسمی مانند دلار، تورم، بازارهای 
جهانی و... محرک بورس بوده اند؛ عواملی 
که این روزها روند افزایشی دارند اما بازار 
سرمایه همچنان شرایط خوبی ندارد. سهام‌دار 
از اینکه هر روز از خواب بیدار شود و ببیند 
عده‌ای حقیقی و حقوقی قصد فروش سهام 

را دارند خسته می‌شود. این درحالی است 
که دلار ۴۰ درصد و خودرو  ۸۰ درصد رشد 
داشته اما بورس درجا زده است.وی ادامه 
داد: البته حتی اگر در بخش مسکن و ارز 
ثبات وجود داشته باشد، خستگی به ندرت 
سراغ فرد می‌رود، زیرا دارایی ملموس است 
و فرد به سادگی حاضر به فروش آن نیست. 
البته بورس فعلا با این رشدها واکنش نشان 
نمی‌دهد اما در میان مدت و بلندمدت خود 
را همگن می‌کند.  کامل ابراهیمیان، تحلیلگر 
بازار سهام، نیز با اشاره به اینکه در یک نگاه 
کلی بازار سرمایه از ابتدای امسال در مقایسه 
با سایر بازارهای رقیب کم‌بازده بوده است، 
‌گفت: علت اصلی این موضوع دخالت‌هایی 
است که در این بازار می‌شود. برای مثال در 
هفته‌های گذشته ما بحث دخالت شورای 
رقابت در قیمت‌گذاری محصولات خودرویی 
را داشتیم. بعد از کشمکش‌های فراوان، 
کمیسیون تلفیق مصوبه‌ای صادر کرد مبنی 
بر اینکه همه خودروها باید از طریق بورس 
کالا عرضه شوند. این مصوبه در نگاه اول 
مصوبه خوبی است اما وقتی تمام بندهای 
مصوبه را بررسی کنید، می‌بینید در ادامه 
آن آمده است ۸۵درصد از مابه‌التفاوت قیمت 
پایه با قیمت کشف‌شده در بورس کالا باید 

برای هزینه‌کرد در شهرداری‌ها و حمل‌ونقل 
عمومی به حساب دولت واریز شود.وی ادامه 
داد: این مصوبه غیرقانونی است چرا که در 
آن حقوق مالکیت سهامداران و سرمایه‌گذاران 
نادیده گرفته شده است. به هیچ عنوان چنین 
مصوباتی نباید اتفاق بیفتد. وقتی از دارایی و 
اموال سرمایه‌گذاران که در قالب تولیدات و 
خدمات شرکت‌هاست برداشت می‌شود و با 
آن کسری بودجه دولت را تامین می‌کنید، 
عملا سهامدار و سرمایه‌گذار را تهدید کرده‌اید 
و این فرار سرمایه که شاهد آن هستیم نیز 
نتیجه چنین مصوباتی است. امروز سهامداران 
هیچ اعتمادی برای سرمایه‌گذاری در بازار 
سرمایه ندارند چرا که دخالت‌های غیرقانونی 
دولت، مجلس، کمیسیون تلفیق، سازمان‌ها 
و نهادهای مختلف از جمله شورای رقابت، 
تنظیم قیمت و ... سهامداران را تهدید می‌کند.

ابراهیمیان بیان کرد: سرمایه‌گذاران در چنین 
فضایی حاضر به سرمایه‌گذاری نیستند و در 
افزایش سرمایه شرکت‌ها حضور ندارند؛ در 
نتیجه ‌تشکیل سرمایه ثابت منفی می‌شود و 
آمارهای منتشرشده نیز مدام منفی است. بازار 
سرمایه الان بیش از ۵۰میلیون سرمایه‌گذار و 
سهامدار دارد و نهادهای مرتبط با بازار سرمایه 
مانند سازمان بورس، کمیسیون اقتصادی 
مجلس و... باید دست به دست هم داده و از 
تصویب قوانینی که حقوق سهامداران را زیر پا 
می‌گذارد جلوگیری کنند تا اطمینان به بازار 
سرمایه برگردد.سایت تابناک هم در گزارشی 
نوشت: متهم ردیف اول این موضوع و خروج 
نقدینگی از بازار دولت و سیاستگذار است. 
زمانی که سیاستگذار شرکت‌های صادراتی را 
ملزم می‌کند که ارز خود را با دلار ۲۸هزار 
و ۵۰۰تومانی تسعیر کنند، به این ترتیب 
۶۰درصد از جیب صنایع برای ذی‌نفعان سایر 
بازارها دزدی می‌شود. زمانی که به صنایع 
تحمیل می‌شود تا خوراک خود را سه برابر 
قیمت‌های جهانی تامین کنند، در واقع از 
جیب سهامدار و صنعت برای پر کردن کسری 
بودجه برداشت می‌‌شود. وقتی تولیدکننده‌ها 
دو فصل از سال به دلیل کسری زیرساخت‌ها 
با قطعی برق و گاز مواجه‌اند و تولیدشان 
کاهش می‌یابد و واحدهای صنعتی نیز با 
توقف تولید مواجه می‌شوند، نتیجه همه این 
اتفاقات این می‌شود که بازار سرمایه به بازاری 

برای اتفاقات کوتاه‌مدت تبدیل می‌شود.

بازار سرمایه از همه بازارهای موازی جامانده است

چرا کسی به فکر بورس نیست؟!

به نظر می‌رسد حقیقت بالاخره جای خود را در بازار 
نفت بازار کرد و به سقوط چهار درصدی قیمت‌ها در 
هفته گذشته منتهی شد.به گزارش ایسنا، خریداران 
بازار که در ابتدا، آمار رشد چشمگیر ذخایر نفت آمریکا 
را نادیده گرفته و به رشد آتی تقاضای چین برای سوخت 
دل بسته بودند، سرانجام به موج بی‌وقفه آماری که از 
رشد تورم حکایت داشتند و درخواست‌ها برای افزایش 
متناسب نرخ بهره، واکنش نشان دادند.اد مویا، تحلیلگر 
ارشد شرکت OANDA در این باره گفت: قیمت نفت 
در نتیجه فراوانی عرضه و بازگشت نگرانی‌ها نسبت به 
رشد جهانی، نزول کرد. نفت شاهد فشار فروش مستمر 
بود و تست واقعی این است که آیا قیمت می‌تواند پایین 
سطح ۷۲ دلار در هر بشکه را بشکند.بهای معاملات 
وست تگزاس اینترمدیت برای تحویل در مارس در بازار 
نیویورک، دو دلار و ۱۵ سنت معادل ۲.۷ درصد کاهش 
یافت و در ۷۶ دلار و هشت سنت در هر بشکه بسته شد 
که پایین‌ترین قیمت دو هفته گذشته بود. شاخص نفت 
آمریکا برای کل هفته، ۴.۴ درصد کاهش یافت. وست 
تگزاس اینترمدیت در سه هفته از چهار هفته گذشته، 
کاهش داشته و حدود هفت درصد از دست داده است.
بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در مارس در بازار 
لندن، با دو دلار و ۱۴ سنت معادل ۲.۵ درصد کاهش، 
در ۸۳ دلار در هر بشکه بسته شد. نفت برنت اواسط 
معاملات به مرز ۸۱ دلار و ۸۱ سنت نزول کرده بود که 
پایین‌ترین قیمت از ششم فوریه بود. نفت برنت برای 
کل هفته، چهار درصد کاهش داشت. نفت برنت مانند 
شاخص نفت آمریکا در سه هفته از چهار هفته گذشته، 
کاهش داشته و طی این مدت، بیش از پنج درصد  از 
دست داده است.جان کیلداف، از شرکای شرکت »اگین 
کپیتال« در بازار نیویورک با اشاره به آمار اداره اطلاعات 
انرژی آمریکا که نشان داد ذخایر نفت این کشور در 
هفته منتهی به ۱۰ فوریه، به میزان ۱۶.۳ میلیون بشکه 
رشد کرده است، اظهار کرد: نفت سرانجام آن طور که 
باید پس از اعلام رشد ذخایر اتفاق می‌افتاد، کاهش پیدا 
کرد.این چهارمین رشد بزرگ ذخایر نفت آمریکا بوده 
که اداره اطلاعات انرژی آمریکا در تاریخ گزارش‌دهی 
درباره عرضه و تقاضای نفت در ایالات متحده، منتشر 

کرده است. ذخایر نفت در هفته پیش از آن، ۲.۴ 
میلیون بشکه رشد کرده بود که هشتمین رشد هفتگی 
متوالی بود و طی مدت مذکور، حدود ۵۱ میلیون 
بشکه به ذخایر اضافه شده بود.معامله گران کالاهای 
پرریسک بجز نفت، کل هفته از انتشار آماری که نشان 
داد با وجود افزایش سریع نرخ بهره توسط فدرال رزرو، 
تورم لجوجانه بالا مانده است، به وحشت افتاده بودند.
طبق گزارش روز پنج شنبه وزارت کار آمریکا، قیمت 
عمده فروشی آمریکا که یکی از معیارهای اصلی تورم 
است، در ژانویه، بیشترین افزایش را نسبت به هفت ماه 
گذشته داشت. این آمار پس از اعلام شاخص قیمت 
مصرف کننده در روز سه شنبه که بالا ماندن نرخ تورم 
را نشان داده بود، منتشر شد.از زمان انتشار آمار جدید 
درباره تورم، مقامات فدرال رزرو از دوره طولانی‌تر 
افزایش نرخ بهره از جمله بازگشت افزایش ۵۰ واحدی 
در مارس، حمایت کرده و می‌گویند تورم رو به رشد، 
افزایش ۲۵ واحدی که بانک مرکزی ماه جاری با آن 
موافقت کرد را غیرقابل دفاع می‌کند.میشل بومان، از 
مقامات بانک مرکزی آمریکا روز جمعه گفت: ما باید 
به افزایش نرخ تورم تا زمانی که پیشرفت بیشتری را 
مشاهده کنیم، ادامه دهیم. تورم خیلی بالا مانده است.
تام بارکین، رئیس فدرال رزرو ریچموند اظهار کرد: 
کنترل تورم مستلزم افزایش بیشتر نرخ بهره است. این 
که چه تعداد افزایش باید باشد، باید ببینیم.اظهارات 
این دو مقام فدرال رزرو در حالی مطرح شد که اوایل 
هفته، مقامات دیگر بانک مرکزی آمریکا درباره افزایش 
بیشتر نرخ بهره هشدار داده بودند.بانک مرکزی آمریکا 
از مارس، با تصویب هشت دور افزایش نرخ بهره، ۴۵۰ 
واحد به نرخ بهره افزوده است تا تورم افسارگسیخته 
را کنترل کند. نرخ بهره اکنون به ۴.۷۵ درصد رسیده 
است.تورم بر اساس شاخص قیمت مصرفی، در ژانویه، 
۶.۴ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد کرد 
در حالی که هدف فدرال رزرو برای نرخ تورم، دو درصد 
در سال است.قیمت نفت در دو روز معامله گذشته که 
خریداران سعی کردند آمار رشد ذخایر نفت آمریکا را 
نادیده گرفته و در عوض به رشد تقاضای چین، متمرکز 
شوند، حمایت شده بود. خریداران چینی همیشه عامل 

صعود نفت بوده‌اند و انتظارات برای افزایش خرید آنها، 
هفته گذشته در پی انتشار گزارش آژانس بین المللی 
انرژی که پیش بینی کرد رشد تقاضای روزانه چین 
برای نفت به میزان ۵۰۰ هزار بشکه در روز، تقاضای 
جهانی برای نفت را در سال ۲۰۲۳ به رکورد بالایی 
خواهد رساند، تقویت شد.بر اساس گزارش اینوستینگ، 
با این حال، تحلیلگران می‌گویند آمار واردات چین که 
از روند صعودی قیمت نفت حمایت خواهد کرد، احتمالا 
تا دو هفته دیگر منتشر نمی‌شود. طبق جدیدترین آمار، 
واردات نفت چین در ژانویه به ۱۰.۹۸ میلیون بشکه در 
روز رسید که کمتر از ۱۱.۳۷ میلیون بشکه در روز در 

دسامبر و ۱۱.۴۲ میلیون بشکه در روز در نوامبر بود.
قیمت نفت امسال روی ۱۰۰ دلار را نمی‌بیند

بانک آمریکایی جی پی مورگان پیش بینی کرد قیمت 
نفت امسال به ۱۰۰ دلار در هر بشکه نخواهد رسید، 
مگر این که یک رویداد ژئوپلیتیکی بزرگ، بازارها را 
دوباره به آشوب بکشد.به گزارش ایسنا، تحلیلگران جی 
پی مورگان در یادداشت جدیدی اعلام کردند اوپک 
پلاس ممکن است ۴۰۰ هزار بشکه در روز به عرضه 
نفت در سال میادی جاری اضافه کند و صادرات 
روسیه ممکن است تا اواسط سال ۲۰۲۳ بهبود پیدا 
کند.طبق یادداشت این بانک وال استریت، انتظار 
می‌رود تولید نفت روسیه تا ژوئن بهبود پیدا کند و 
قیمت بالای نفت، مانع از آن خواهد شد که آمریکا برای 
پر کردن ذخایر نفت استراتژیک، نفت خریداری کند.

جی پی مورگان پیش بینی کرد تقاضای چین برای 
نفت به میزان ۷۷۰ هزار بشکه در روز رشد می‌کند 
که افزایش کمتری در مقایسه با پیش بینی اوپک و 
آژانس بین المللی انرژی از رشد تقاضای چین در سال 
میلادی جاری است.گلدمن ساکس همچنان انتظار 
دارد قیمت نفت برنت امسال به ۱۰۰ دلار در هر بشکه 
برسد اما در پیش بینی خود تجدیدنظر کرده و انتظار 
دارد به جای اواسط سال ۲۰۲۳، نفت در دسامبر سه 
رقمی شود. گلدمن ساکس هفته گذشته برآورد خود از 
میانگین قیمت نفت در سال میادی جاری را از ۹۸ 
دلار، به ۹۲ دلار پایین برد.پیش بینی این بانک سرمایه 
گذاری آمریکایی از قیمت نفت برنت در سال آینده، 
۱۰۰ دلار در هر بشکه است که کمتر از پیش بینی 
قبلی ۱۰۵ دلار است.با وجود کاهش پیش بینی قیمت 
نفت، گلدمن ساکس همچنان یکی از خوش بین ترین 
بانکها در خصوص نفت و کالاهای دیگر است و بر این 

باور است که ابرسیکل جدیدی در راه است.
گلدمن ساکس پیش بینی کرده است تقاضای چین 
برای نفت در پی تسهیل محدودیتهای کرونایی، امسال 
به میزان ۱.۱ میلیون بشکه در روز رشد خواهد کرد.

بر اساس گزارش اویل پرایس، قیمت نفت روز جمعه 
تحت تاثیر چشم انداز افزایش بیشتر نرخ بهره از سوی 
بانک مرکزی آمریکا که باعث کندی فعالیت اقتصادی 
و ضعیف شدن تقاضا برای سوخت خواهد شد، بیش از 

سه درصد کاهش یافت و با کاهش هفتگی روبرو شد.

قیمت نفت به پایین‌ترین قیمت در دو هفته گذشته رسید

نفت تسلیم حقیقت تلخ شد

گزارش

۴۶ درصد از پروازهای برنامه‌ای ایرلاین‌های داخلی، در دی ماه سال جاری، 
تأخیر داشتند و متوسط زمان تأخیر این پروازها هم ۱۰۰ دقیقه بود.به گزارش 
ایسنا، بر اساس گزارش منتشرشده توسط مرکز اطلاعات و آمار شرکت 
فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران، کل پروازهای فرودگاه‌های تحت نظارت یا 
مالکیت این شرکت در دی ماه ۱۴۰۱ نسبت به ماه مشابه سال گذشته در 
نشست و برخاست سه درصد کاهش داشته، در اعزام و پذیرش مسافر بدون 
تغییر مانده و در ارسال و پذیرش بار و پست سه درصد افزایش داشته است. 
پروازهای داخلی در نشست و برخاست سه درصد کاهش داشته در اعزام و 
پذیرش مسافر بدون تغییرمانده و در ارسال و پذیرش بار و پست پنج درصد 
افزایش داشته است. پروازهای بین‌المللی در نشست و برخاست هشت درصد 
افزایش داشته، اعزام و پذیرش مسافر بدون تغییر مانده و ارسال و پذیرش بار و 
پست ۱۰ درصد کاهش داشته است.کل پروازهای فرودگاه‌های تحت نظارت یا 
مالکیت شرکت در دی ماه ۱۴۰۱ نسبت به ماه گذشته در نشست و برخاست 
سه درصد و در اعزام و پذیرش مسافر دو درصد کاهش و در ارسال و پذیرش 
بار و پست دو درصد افزایش داشته است. در این مدت، پروازهای داخلی در 
نشست و برخاست سه درصد و در اعزام و پذیرش مسافر دو درصد کاهش و در 
ارسال و پذیرش بار و پست سه درصد افزایش داشته است. همچنین پروازهای 

بین‌المللی در نشست و برخاست پنج درصد، در اعزام و پذیرش مسافر شش 
درصد و در ارسال و پذیرش بار و پست چهار درصد کاهش داشته است.در 
دی ماه ۱۴۰۱ حداقل ۸۰ درصد نشست و برخاست کل پروازها به‌ترتیب در 
۹ فرودگاه مهرآباد، مشهد، کیش، شیراز، اصفهان، اهواز، بندرعباس، تبریز و 
کرمان انجام شده است؛ از این میزان،  حداقل ۸۰ درصد نشست و برخاست 
پروازهای داخلی به ترتیب در ۱۰ فرودگاه مهرآباد، مشهد، کیش، شیراز، 
اهواز، اصفهان، بندرعباس، تبریز، کرمان و خلیج فارس )عسلویه( انجام شده 
است و در پروازهای بین‌المللی هم حداقل ۸۰ درصد نشست و برخاست‌ها 
در چهار فرودگاه مشهد، شیراز، اصفهان وتبریز انجام شده است.در دی ماه 
سال ۱۴۰۱ مسیر مهرآباد به مشهد با تعداد ۷۰۷ پرواز، پرترددترین مسیر در 
پروازهای داخلی بوده و بیشترین مسافر در مسیر مشهد به مهرآباد جابه‌جا 
شدند. در میان پروازهای بین‌المللی هم مسیر نجف به مشهد با تعداد ۱۱۸ 

پرواز، پرترددترین مسیر و بیشترین مسافر نیز در همین مسیر بوده است.
افزایش ۱۲ درصدی پروازهای تاخیردار نسبت به آذرماه

در جدول منتشرشده شرکت فرودگاه‌ها، نام ۲۰ شرکت هواپیمایی فعال آمده 
است که در دی ماه سال ۱۴۰۱، مجموعا ۱۳ هزار و ۸۵۶ پرواز را انجام 
داده‌اند و ۶۳۹۷ پرواز با تاخیرهای بیشتر از ۳۰ دقیقه داشته‌اند؛ میزان تاخیر 

پروازهای خروجی تاخیردار، ۶۳۷ هزار و ۵۷۰ دقیقه معادل ۱۰ هزار و ۶۲۶ 
ساعت و ۴۴۲ روز بوده که ۴۶ درصد پروازها را شامل می‌شود؛ این در حالی 
است که در آذرماه، ۴۶۸۸ پرواز خروجی تاخیردار داشتند که ۳۴ درصد 
پروازها را شامل می‌شد و آمار دی در مقایسه با آذر 1401، ۱۲ درصد افزایش 
یافته است.متوسط زمان تاخیر پروازهای تاخیردار در آذرماه ۸۱ دقیقه بود که 
این عدد در دی ماه به ۱۰۰ دقیقه افزایش یافته است؛ همچنین متوسط زمان 
تاخیر ایرلاین‌های کارون، آتا ایر، ایران‌ ایر، تابان، چابهار بیشتر از ۱۰۰ دقیقه 
بود.در دی ماه ۱۴۰۱ شرکت‌های هواپیمایی آتا و چابهار به ترتیب با ۷۱ و 
۶۲ درصد بیشترین و شرکت‌های هواپیمایی آساجت و ماهان به ترتیب با ۹ 
و ۱۹ درصد در پروازهای برنامه‌ای مسافری، کمترین درصد تأخیر را داشتند؛ 
این یعنی شرکت‌های هواپیمایی آساجت و ماهان بهترین عملکرد را داشته‌اند.
همچنین شرکت‌های هواپیمایی کارون و سپهران به ترتیب با ۲۹ و ۲۴ درصد 
افزایش، بیشترین و شرکت‌های هواپیمایی آساجت و فالی پرشیا به ترتیب با 
یک درصد کاهش و ۲ درصد افزایش در پروازهای برنامه‌ای مسافری، کمترین 
تغییر درصد رشد پروازهای تأخیردار را داشتند؛ یعنی شرکت‌های هواپیمایی 
آساجت و فلای پرشیا نسبت به ماه گذشته بهترین عملکرد را داشتند.در 
بخش پروازهای باطل‌شده نیز شرکت‌های هواپیمایی ایران ایر و قشم ایر با ۵۱ 
و ۴۵ درصد بیشترین و شرکت‌های هواپیمایی فلای پرشیا و پویا ایر با دو و 
چهار درصد در کل پروازهای دارای مجوز، کمترین درصد پروازهای ابطالی را 

دارند؛ این یعنی فلای پرشیا و پویا ایر بهترین عملکرد را داشتند.

پروازهای تاخیری رکورد زد؛ میانگین تاخیر: ۱۰۰ دقیقه!


